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Spørgsmål nr. 25 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes oplyse om Rumæniens planer om udbygning 
af deres fængsler.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet op-

lysninger fra de rumænske myndigheder via den danske ambassade i Buka-

rest.   

 

De rumænske myndigheder har oplyst, at Rumænien senest i januar 2018 

forventer at have en samlet plan for løsningen af den nuværende situation 

med hensyn til overbelægning i rumænske fængsler.  

 

De rumænske myndigheder har endvidere oplyst, at målet er, at alle indsatte 

i Rumænien om senest tre år vil være sikret de minimumskrav, der følger af 

Den Europæiske Menneskerettighedskonvention.  

 

Fra rumænsk side har man anlagt en tilgang, hvor problemet med pladsman-

gel søges løst med initiativer fra flere forskellige vinkler. 

 

Den 19. oktober 2017 vedtog Rumænien – inspireret af Bulgarien, Italien 

og Ungarn – en lov, som kompenserer indsatte for dage afsonet under for-

hold, der ikke lever op til minimumskravene i Den Europæiske Menneske-

rettighedskonvention. Det betyder, at hver 30 dage, der afsones, beregnes 

som 36 dage i forhold til straffens længde.  

 

I Rumænien kan der ved samtidig pådømmelse af flere forbrydelser ske en 

fuldstændig sammenlægning af straffene for de enkelte forhold. Det kan 

være med til at give meget lange domme for relativt simple forbrydelser. De 

rumænske myndigheder overvejer, om der kan findes andre løsninger.  

 

Der har siden januar 2017 været arbejdet på en amnestilovgivning i Rumæ-

nien. Denne lovgivning er dog endnu ikke endeligt vedtaget i det rumænske 

parlament.  

 

I forhold til fængselsforholdene har de rumænske myndigheder oplyst, at 

man allerede er i gang med at modernisere de eksisterende fængsler. Derud-

over planlægges etablering af to nye faciliteter. Den ene facilitet vil skulle 

nybygges, og der er på nuværende tidspunkt forundersøgelser i gang. Den 

anden ville blive etableret ved omdannelse af et ældre militærkompleks, der 
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ikke længere er i brug.  

 

De rumænske myndigheder har understreget vigtigheden af effektivt at ud-

nytte alle værktøjer i denne proces, da der selvsagt også er et finansielt 

aspekt. 

 

 

 

 


